
 

 
…………. Vi ta’r naturens parti 

Referat fra Årsmøde i DN Kalundborg 

Søndag d. 3. november 2024  

i Raklev Sognegård kl. 13:30 
 
Velkomst v/formand Susanne Ladefoged, DN Kalundborg 

 

Årsmødet indledtes med en times indlæg om sommerfugle og vilde bier ved natur og miljøpolitisk 

rådgiver Therese Nissen fra DNs Sekretariat. Therese kom grundigt rundt om både insekter og 

sommerfugles livscyklus, levebetingelser og trusler f.eks. at 17 % af arterne er rødlistede, at kun 

vedvarende ny natur kan redde mange arters overlevelse. Udlægning af blomsterstriber / 

blomsterbrak (etårig) virker som en buffet på sommerfugle og især insekter, som slår sig ned, 

yngler og laver bo/reder (f.eks. jordhuler) for at buffeten og reden, så bliver pløjet op året efter. 

Therese kom også ind på, at mange i det åbne land ikke bliver i egen have/på egen jord, men slår 

grøftekanterne som græsplæner, hvorved levestederne og spredningskorridorerne også 

forsvinder.  
 
Repræsentation fra DN Kalundborg:  

Deltagelse af:  

7 bestyrelsesmedlemmer: Ulrik Heimann, Shila Jensen, Christian Høgh Sørensen, Ib Jensen, 

Susanne Ladefoged, Jette Reeh, Lars Jensen  

2 suppleanter: Claus Høgh Hansen, Bent Yde Jørgensen 

7 aktive: Peter Breinholt, Judith Falck-Madsen, Thomas Edlev, Pernille Semler samt Fritz Müller 

Afbud fra: Erling Jakobsen, Charlotte Rye, Hans Guldager, Gregers Hellmann, Finn Roel Ringe og 

Carsten Clausen 

 

Der deltog i alt 29 personer, heraf 25 stemmeberettigede i årsmødet. 

 

Årsmøde iht. vedtægter: 

 

Formanden startede det ordinære årsmøde med at præsentere bestyrelsen og suppleanter 

 

1. Valg af dirigent:  

Bestyrelsen foreslog Thomas Lasse Edlev (2095954) som valgtes. Thomas konstaterede, at mødet 

var varslet i korrekt tid og dermed lovligt indkaldt. 

 

2. Valg af stemmetællere:  

Peter Breinholt (737755) og Ulla Højer (1048669) blev valgt. 

 

 

3. Bestyrelsens årsberetning.  

Den skriftlige årsberetning blev udleveret på mødet. Den mundtlige årsberetning var et ekstrakt af 

den skriftlige årsberetning. Der blev løbende vist et informative og grundige power-points show 

under aflæggelsen af beretningen og afviklingen af årsmødet.  

Thomas Edlev havde lavet PP med lokale relevante fotos leveret af DN Kalundborg – en rigtig fin 

detalje. Årsberetningens afsnit blev fremlægt skiftevis af Ib, Fritz, Bent og Susanne. 



Spørgsmål fra medlemmerne til årsberetningen:  

Den mundtlige årsberetning var længere end normalt med ekstra afsnit om oversvømmelser og 

Natura2000 handleplaner. Undervejs blev der gjort plads til spørgsmål og svar. Årsberetningen 

var så fyldestgørende, at den ikke afledte bemærkninger ud over undren over kommunens 

påståede manglende resurser til efterlevelse af pålagte naturopgaver. 

Årsberetningen blev herefter taget til efterretning. 

 

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Der er 3 bestyrelsespladser på valg hvert år. Ulrik, som havde varslet at træde ud af bestyrelsen 

udenfor turnus, bliver i bestyrelsen det sidste år af hans 3-årige periode. Der var således ingen 

vakant plads, som skulle besættes. 

Charlotte Rye - genopstiller 

Jette Reeh – genopstiller  

Fritz Müller – nyopstiller 

Christian Høgh Sørensen – Christian trak sig ifm. med valghandlingen 

 

Ingen modkandidater, så de tre valgtes uden afstemning 

 

5. Valg af suppleanter – der kan vælges op til 3 suppleanter, som er på valg hvert år 

Finn Roel Ringe – genopstiller 

Christian Høgh Sørensen – nyopstiller 

Claus Høgh Hansen – genopstiller 

Ingen modkandidater, så de tre blev valgt uden valghandling.   

 

Der blev trukket lod om pladserne: Christian 1. Suppleant, Finn 2. suppleant og Claus 3. 

suppleant 

 

6. Forslag fra medlemmerne 

Der var ikke modtaget nogen forslag fra medlemmerne 

 

7. Eventuelt     

Farvel og tak v/Susanne Ladefoged, DN Kalundborg 

 

Mødet slut ca. kl. 17.00  

 

Bestyrelsen konstituerer sig i henhold til vedtægterne på førstkommende møde 

 

Referat ved Jette Reeh, Ib Jensen og Susanne Ladefoged d. 6. november 2024 

 

 

Godkendt af ordstyrer Thomas Lasse Edlev d. 06/11 - 2024                                                                                                                                                


